
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  124   DEL  14/06/2010 

  
 
 
Oggetto : MODIFICA UTILIZZO LAVORATRICI IN MOBILITA’ CON TRATTAMENTO 
                 PREVIDENZIALE  PER ATTIVITA’  SOCIALMENTE  UTILI  –  ART. 7 D.LGS. 
                 468/97.  
                   
                  
                                      
 
L'anno 2010,  addì quattordici del mese di giugno alle ore  12.30, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 5 1 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 124 del 14.06.2010 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 124 del 14.06.2010 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 124 del 14/06/2010 ad oggetto : MODIFICA UTILIZZO 
LAVORATRICI IN MOBILITA’ CON TRATTAMENTO PREVIDENZIALE  PER ATTIVITA’ 
SOCIALMENTE UTILI – ART. 7 D. LGS. 468/97 . 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTE le proprie precedenti deliberazioni  nr. 72/2009, 132/2009 e 172/2009 con le quali la Giunta 
Comunale dava indirizzi per l’utilizzo delle lavoratrici ori in mobilità con trattamento previdenziale attività 
socialmente utili – art. 7 D. Lgs. 468/97 – Sig.ra Olmi Rosangela e Sig.ra Coerezza Barbara; 
 
RITENUTO da parte dell’Amministrazione Comunale di modificare, con il consenso delle lavoratrici, 
l’attività prestata, aumentando le ore di servizio da 20 a 36 ore settimanali, per il periodo 21/06/2010 – 
31/07/2010; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTI i pareri espressi in ordine alla presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 – c. 1 – D. Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e termini di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. DI MODIFICARE, per il periodo 21/06/2010 – 31/07/2010, l’attività presso il Comune di Casorate 
Sempione della Sig.ra OLMI ROSANGELA e della Sig.ra COEREZZA BARBARA, lavoratrici in 
mobilità con trattamento previdenziale attività socialmente utili – art. 7 D. Lgs. 468/97, per il 
potenziamento delle  attività prestate”  – con riferimento rispettivamente alla cat. A1 – ex III Q.F. ed 
alla cat. C1 – ex VI Q.F. aumentando le ore di servizio prestate da n. 20 a n. 36 ore settimanali,  
provvedendo ad integrare la differenza tra il livello retributivo calcolato al netto delle ritenute 
previdenziali ed assistenziali, e il trattamento previdenziale percepito, dando atto che la spesa troverà 
copertura agli interventi1040503 cod. 1280,   1010701 cod. 670 e 1100201 cod. 1850; 

 
2. DI DARE ATTO che tali modifiche non comportano l’instaurazione di un rapporto di lavoro 

subordinato con il Comune di Casorate Sempione; 
 
3. DI DARE MANDATO al responsabile del servizio personale e finanziario per gli adempimenti 

conseguenti. 
 
SUCCESSIVAMENTE all’unanimità, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva 
per l’urgenza, ai sensi dell’art. 134, c. 4, D. Lgs. 267/2000.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITÀ TECNICA                                              REGOLARITÀ CONTABILE   
Il Responsabile Settore Servizi Generali e Finanziari         Il Responsabile Settore Servizi Generali e Finanziari 
f.to Roberta Ferrari                                                               f.to    Roberta Ferrari 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 124 del 14.06.2010 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   29/06/2010  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   13/07/2010. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 29/06/2010 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Adolfo d’Agata  
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   29/06/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      f.to Adolfo D’Agata 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   29/06/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  124   DEL  14/06/2010 

	PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


